
.,

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituilo con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)-- ......•-~~

Protocollo nr.: 0011546
del 17/12/2015
Ente: CONSORZIO DI BONIF:
AOO:

DELIB ERAZI ONE 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111III

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 71

Del16.12.2015

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione pluriennale 2015-
2017.

L'anno duemilaquindici il giorno SGN C ( del mese di Dicembre in Palermo, presso

la sede dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea - Dipartimento Regionale dell' Agricoltura - Viale Regione Sidliana R. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Fabrizio Viola, nominato con D.A. n. 44/Gab, del 3 Agosto 2015, Commissario Straordinario

dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragnsa, Catania, Siracusa e Messina)

afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del

Consorzio di Bonifica 6 En11a, Dr. Geo!. Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario

verbalizzante, ha adottato la segnente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e suecessive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997, con il

quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n. lO del

3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo



con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio

con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio

di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il Dr.

Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio l - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari,

assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla

vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti Ilon risulta ancora insediato.

-----+-----
VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2015-207 adottato con deliberazione N. 45 del

26.06.2015 ed approvato dall'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e

della Pesca Mediterranea con D.R.S. N. 828 del 06.10.20] 5;

VISTA la nota prot. n. 26565 del 27/11/2015 con la quale l'Assessorato Regionale dell' Agricoltura,

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea invita il Consorzio ad apportare una variazione in

entrata del bilancio 2015 in conformità alla minore assegnazione di somme relative al contributo ex

L.R. 49/81 sul cap. ]47303 del bilancio regionale, di cui al D.R.S. n. 976 del 27/10/2015;

VISTA la relazione del Capo Settore Ragioneria prato n. 11270 del 7.12.2015 con la quale, in

adempimento alla superiore nota assessoriale, viene rappresentata la necessità di procedere alle

variazioni al bilancio di previsione dell'esercizio 2015, con le indicazioni che di seguito si

trascrivono:

ENTRA.TE

Cap. 110 "Contributo ad integrazione del bilancio pari al 95% di retribuzioni ed accessori

L.R. 49/81 "j in ordine al citato capitolo, si rende necessario effettuare una variazione in

diminuzione di € 415.000,00 con una riduzione dello stanziamento iniziale da € 4.261.774,00 ad

e 3.846.774,00, in conseguenza della minore ripartizione delle somme previste al capitolo

147303 del bilancio regionale, di cui al D.R.S. n. 976 del 27/J()/2015 dell'Assessorato Regionale

del! 'Agricoltura;

USCITE

•



La superiore minore entrata si provvede a coprirla, mediante lo storno dai seguenti capitoli di

spesa, nonché con l'utilizzo del fondo di risen'a ordinario:

-Cap. 100 "Stipendi ed altri assegni fissi al personale di ruolo"; diminuzione di € 180.000,00

con riduzione dello stanziamento iniziale da€ 5.001.238,00 ad € 4.821.238,00, in

considerazione del mancato pagamento degli stipendi al personale dipendente dei mesi da

settembre a dicembre 2015, il cui costo dovrà essere previsto in appositi capitoli del 2016, con

conseguente economia dellaprevisione relativa al 2015;

-Cap. 108 "Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell'Ente relativi al personale di

ruolo"; diminuzione di £ 80.000,00 con riduzione dello stanziamento iniziale da € 1.436.247,00

ad € 1.356.247,00, in considerazione di economie realizzatesi per minori importi impegnati

rispetto alla previsione;

-Cap. 811 "Trattamento di fine rapporlo/buonuscita al personale a tempo indeterminato";

diminuzione di é 40.000,00 con riduzione dello stanziamento iniziale da € 50.000,00 ad €

10.000,00, in considerazione di economie realizzatesi per minori importi impegnati rispetto alla

previsione;

-Cap. 630 "Fondo di riserva ordinario"; diminuzione di € 115.000,00 con riduzione dello

stanziamento iniziale da € 116.850,30 ad £ 1.850,30;

-Cap. 631 "Fondo di riserva di cassa"; diminuzione di € 115.000,00 con riduzione dello

stanziamento iniziale da £ 281.189,25 ad é 166.189,25.

Le superiori variazioni assicurano una sana ed equilibrata gestione, nel rispetto del patto di

stabilità, sia in termini di competenza che di cassa.

La superiore proposta riduce complessivamente la previsione di competenza del Bilancio 2015

di é 415.000,00, portandola da € 21.042.787,00 ad € 20.627.787,00 e di essa si esprime parere

favorevole da un punto di vista tecnicolcontabile, in quanto si attesta la veridicità delle

previsioni di entrata e la compatibilità delleprevisioni di spesa iscritte nel bilancio annuale.

CONSIDERATO che le superiori proposte di variazioni corrispondono alle reali esigenze del

Consorzio;

VISTO il parere tecnico/contabile reso dal Capo Settore Ragioneria con la citata relazione prot. n.

11270 del 7.12.2015;

TUTTO QUANTO avanti premesso e considerato;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi;

DELIBERA



l) Apportare al bilancio di previsione pluriennale 2015-2017 le seguenti variazioni relativamente

all' esercizio 2015:
ENTRATA

COMPETENZA CASSA

a) Cap. llo-U.P.B. 2 - A.E. I - Tit. I "Contributo ad integrazione del
bilancio pari al 95% di retribuzioni ed accessori L.R. 49/81 "-Riduzione - €. 415.000,00 - €. 415.000,00
(lo stanziamento iniziale si riduce da €. 4.261.774,00 ad €. 3.846.774,00)

TOTALE MINORI ENTRATE - €, 415.000,00 - € 415,000.00

•

USCITA
COMPETENZA CASSA

a) Cap. 100-U.P.B. 1 - A.E. I - Tit. I "Stipendi ed altri assegni fissi
al personale di ruolo" _ Storno - € 180.000,00 - € 180.000,00
(lo stanziamento iniziale si riduce da €. 5.001.238,00 ad €. 4.821.238,00)
b) Cap. 108-U.P.B. 1 - A.E. I - Tit. I "Oneri prev.1i ed ass.li a carico
de1l'Ente relativi al personale di ruolo" - Storno - € 80.000,00 - € 80.000,00
(10 stanzi amento iniziale si riduce da €. 1.436.247,00 ad €. 1.356.247,00)
c) Cap. 630-U.P.B. 3 - A.E. VI - Tit. I "Fondo d'i riserva ordinario"

_ Storno - € ]]5.000,00

(10 stanziamento iniziale si riduce da €. 116.850,30 ad €. 1.850,30)
d) Cap. 631-U.P.B. 3 - A.E. VI - Tit. I "Fondo di riserva di cassa"

_ Storno - € 115.000,00

(lo stanziamento iniziale si riduce da €. 281.189,25 ad €. 166.189,25)
e) Cap. 811-U.P.B. 2 - A.E. VIII - Tit. II "Trattamento di fine
rapporto al personale a tempo indeterminato" - Storno - € 40.000,00 - € 40.000,00
(lo stanziamento iniziale si riduce da €. 50.000,00 ad €. 10.000,00)

TOTALE MINORI USCITE - €. 415,000.00 - €. 415,000.00

2) ridefinire, in conseguenza delle superiori variazioni, le risultanze finali del bilancio di previsione
2015 di cui alla deliberazione nO 45 del 26.06,2015, nel modo seguente:

ENTRATA

RIEPILOGO TITOLI COMPETENZA RESIDUI CASSA
PRESUNTI

TITOLO I - Entrate correnti 11.669.787,00 6.332.996,57 18.002.783,57

TITOLO H _ Entrate in conto caDitale 500.000,00 2.105,00 502.105,00

TITOLOlIl _Entrate Der accensiooe di orestiti 100.000,00 0,00 100.000,00

TITOLO!V _ Entrate Der contabilità sneciali 0,00 0,00 0,00

TITOLO V _Eotrate Der oartite di Qiro 8.358.000,00 859.088,27 9.217.088,27

TOTALE DELLE ENTRATE 20.627.787,00 7.194.189,84 27.821.976,84

FONDO INIZIALE DI CASSA
20.315,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
20.627.787,00 7.194.189,84 27.842.292,33

USCITA

RIEPILOGO TITOLI COMPETENZA RESIDUI CASSA
PRESUNTI

TITOLO! - Soese correnti 10.786.468,30 5.130.465,9? 15.916.934,22

TITOLO H - Silese in.conto capitale 589.997,00 1.49\..104,38 2.08.\.101,38

TITOLO III _ SDese Der rimborso di nrestiti 100.000,00I 0,00 100.000,00

TITOLO IV _ Soese Der contabilità speciali 0,00 0,00 0,00



:.'

,-' :, f ;". "" t '.".~.,V!' "._.,

r
, i,- " ". ~ • .,-~

TITOLO V - Soese Der oartite di l!Ìro 8.358.000,00 1.386.256,73 9.744.256,73

TOTALE DELLE SPESE 19.834.465,30 8.007.827,03 27.842.292,33

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE EFFETTIVO 793.321,70

TOTALE DELLE SPESE 20.627.787,00 8.007.827,03 27.842.292,33

3) Trasmettere, per i provvedimenti di competenza, la presente deliberazione all' Assessorato
Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 -
Acqua in Agricoltura.

4) Trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione, alla Banca Nuova S.p.A. di Enna -
tesoriere consortile.

IL DIRE
(Dr. Geo/.

GENERALE
tano Punzi)


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

